
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č.11/2013 ze dne 2.12.2013 

 
Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17.00 hod      
Čas ukončení :         18:50 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák, Ing. Heda Pellarová, MUDr. Ladislava Harrerová, Ing. 
Karel Dohnal, MUDr. Jindřich Samek, František Salavec 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 6 
Omluven: Miloslava Marečková 
Zasedání usnášeníschopné : ano 
Hosté: 0 
Ověřovatelé zápisu:   
Ing. Karel Dohnal, František Salavec 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta obce pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a 
tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen na elektronické i 
fyzické úřední desce.  
Návrh usnesení č.1/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č. 10/2013 ze dne 4.11.2013 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2 Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Dále navrhl ověřovatele zápisu – Ing. Karel Dohnal, František Salavec 
Návrh usnesení č. 2/11/2013:  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu –  Ing. Karel Dohnal, František Salavec 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Schválení rozpočtu obce pro rok 2014 
Starosta předložil a okomentoval. V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. O obcích, byl rozpočet vyvěšen min. 15 
dní před tímto zasedáním. 
Návrh usnesení č. 3/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje rozpočet obce Vysoká nad Labem pro rok 2014, v paragrafovém znění, a rozpočtový výhled na roky 
2015 a 2016, dle přílohy tohoto zápisu. Rozpočet pro rok 2014 bude schodkový, s výdaji ve výši 16 691 tis. 
korun a příjmy ve výši 13 691 tis. korun. Schodek hospodaření ve výši 3 000 tis. korun bude hrazen z přebytku 
hospodaření v roce 2013. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



3. Rozpočtové opatření č.4/2013 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se většinou o účetní přesuny pro dorovnání ke konci roku. Výjimkou je 
příjem 125 tis od EOP a 5 tis od Fy Keřka na rozhlednu. 

  

Komentář   MD   D   

Rozpočtové opatření 4/2013   § položka částka § položka částka 

Daň z příjmů FO  účetní přesun   1112 -900 000       

DPH  účetní přesun   1211 950 000       

Daň z nemovitostí účetní přesun   1511 -50 000       

Poplatek za KO účetní přesun   1340 3 500       

Poplatek ze psů účetní přesun   1341 -500       

Poplatek za užívání veř.prostr. účetní přesun   1343 -3 000       

Daň PO navýšení   1121 177 000       

Odnětí z půdního fondu účetní přesun   1334 5 000       

Správní poplatky účetní přesun   1361 -15 000       

Poplatek za zhodnocení pozemku účetní přesun   1348 48 000       

Poplatek z výherních automatů účetní přesun   1355 74 000       

Pěstební činnost účetní přesun 1031 2111 -20 000       

Silnice účetní přesun 2212 2111 -35 000       

Sportovní areál účetní přesun 3412 2132 -10 000       

Rozhledna účetní přesun 3429 2111 -50 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 2119 40 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 2111 40 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 2131 -4 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 2132 -30 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 3111 7 000       

Komunální služby účetní přesun 3639 3119 10 000       

Svoz KO účetní přesun 3722 2112 10 000       

Zneškodňování KO účetní přesun 3725 2324 -70 000       

Přijaté dary – Keřka navýšení 6171 3121 5 000       

Dar Opatovice- nákup vozu   navýšení 3745 2321 125 000 3745 6122 125 000 

Péče o vzhled obce – traktor účetní přesun       3745 6122 80 000 

Pěstební činnost – mzdy účetní přesun       1031 5021 -5 000 

Pěstební činnost – služby účetní přesun       1031 5169 -20 000 

Silnice – služby účetní přesun       2212 5169 34 000 

Silnice- služby účetní přesun       2212 5139 9 000 

Silnice – opravy účetní přesun       2212 5171 -20 000 

Silnice - budovy, haly účetní přesun       2212 6121 -100 000 

Doprava- není příspěvek z Kraje účetní přesun       2221 5193 168 000 

Čistička – mzdy účetní přesun       2321 5011 -25 000 

Čistička – mzdy účetní přesun       2321 5021 -8 000 

Čistička – mzdy účetní přesun       2321 5032 -7 000 

Čistička-voda účetní přesun       2321 5151 3 000 

Čistička – energie účetní přesun       2321 5154 -5 000 

Čistička –opravy účetní přesun       2321 5171 8 000 

Čistička – budovy účetní přesun       2321 6121 -150 000 

Kultura – DDHM účetní přesun       3319 5137 -10 000 

Požární ochrana – opravy účetní přesun       3326 5171 -15 000 

Rozhlas a televize – opravy účetní přesun       3341 5171 -20 000 

Rozhlas a televize – přístroje účetní přesun       3341 6122 -85 000 

Záležitosti kultury, církví -opravy účetní přesun       3399 5171 -10 000 

Záležitosti kultury, církví - dary účetní přesun       3399 5194 -15 000 

Hřiště – DDHM účetní přesun       3412 5137 37 000 

Hřiště – materiál účetní přesun       3412 5139 40 000 

MŠ - dorovnání rozpočtu 
2011,2012 

účetní přesun 
      3111 5331 14 812 

Základní školy – dotace účetní přesun       3113 5321 -141 500 



Základní školy – dotace účetní přesun       3113 5212 -45 000 

Knihovna – opravy účetní přesun       3314 5171 -10 000 

Knihovna – dotace účetní přesun       3314 5229 18 000 

Tělovýchovná činn. - pohoštění účetní přesun       3419 5175 -20 000 

Tělovýchovná činn. – služby účetní přesun       3419 5169 -20 000 

Rozhledna – mzdy účetní přesun       3429 5021 -15 000 

Rozhledna – energie účetní přesun       3429 5154 1 500 

Veřejné osvětlení – materiál účetní přesun       3631 5139 1 000 

Veřejné osvětlení – opravy účetní přesun       3631 5171 20 000 

Pohřebnictví – opravy účetní přesun       3632 5171 -50 000 

Pohřebnictví - stroje, přístroje účetní přesun       3632 6122 -50 000 

Pohřebnictví – DDHM účetní přesun       3632 5137 15 000 

Pohřebnictví – voda účetní přesun       3632 5151 2 000 

Komunální služby - pořízení inf. účetní přesun       3639 5166 -10 000 

Komunální služby – budovy účetní přesun       3639 6121 -20 000 

Péče o vzhled obce  - DDHM účetní přesun       3745 5137 110 000 

Péče o vzhled obce - materiál účetní přesun       3745 5139 50 000 

Péče o vzhled obce –energie účetní přesun       3745 5154 2 600 

Péče o vzhled obce –služby účetní přesun       3745 5169 100 000 

Péče o vzhled obce –opravy účetní přesun       3745 5171 -50 000 

Činnost místní správy-DDHM účetní přesun       6171 5137 30 000 

Činnost místní správy-voda účetní přesun       6171 5151 2 000 

Činnost místní správy-školení účetní přesun       6171 5167 10 000 

Činnost místní správy-služby účetní přesun       6171 5169 91 000 

Činnost místní správy-opravy účetní přesun       6171 5171 -393 412 

Činnost místní správy-Rozhledna účet.př+navýš.       6171 6121 655 000 

307 000 307 000 

 
Návrh usnesení č. 4/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje rozpočtové opatření č.4/2013 dle tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.  Smlouva o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce a.s. pro stavbu „Vysoká n/L, 
p.č.955/3, Kolomý, kvNN“ 
Starosta předložil a okomentoval. Je to standardní smlouva, jedná se o elektrický kabel pro nový RD rodiny 
Kolomých, na pozemku p.č. 955/3. Požadavek 350,- Kč/bm je dodržen.  
Návrh usnesení č. 5/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce a.s. pro stavbu „Vysoká 
n/L, p.č.955/3, Kolomý, kvNN“, dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.  Inventarizace 2013 
Starosta předložil a okomentoval. Jako každoročně je třeba provést inventarizaci majetku. Navrhl osvědčené 
složení komise:  
Vedoucí inventarizační komise:  František Salavec 
Členové inventarizační komise:  Ing. Karel Dohnal 
      Miloslava Marečková 
      Bc. Blanka Krouželová 



 
Starosta pozval k inventurám všechny zastupitele. 
Diskuze 
     
6. Různé  
6.1. Cena za likvidaci komunálního odpadu 
Starosta předložil a okomentoval. Náklady na likvidaci komunálního odpadu se pozvolna zvyšují se stoupajícím 
počtem obyvatel. Obec platí za vydanou známku 1220 korun ročně. Letos bylo vydáno 744 známek (pro 
porovnání: 2012: 706 známek, 2011: 675 známek, 2010: 525 známek). Do ceny systému samozřejmě vstupují i 
svozy dalších druhů odpadů. Ale hodně zhruba se dá říci, že polovinu ceny za svoz KO si hradí občané, čtvrtinu 
nám dává Ekokom (díky dobrému systému separace nám dává hodně) a čtvrtinu doplácí obec. 
Starosta připomněl, že cenu, kterou platí občané za svoz KO, stanovuje zastupitelstvo a může být až 500 korun 
ročně na hlavu. Vzhledem k dobrým výsledkům separace navrhl starosta zachovat stávající cenu 380 korun na 
občana a rok (děti do 15 let a důchodci nad 70 let polovic). 
Diskuze.  
Návrh usnesení č. 6/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Stanovuje částku za likvidaci komunálního odpadu pro dok 2014 na 380 korun na občana a rok, děti do 15 let a 
senioři nad 70 let polovic. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.2. Schválení územní studie lokalit Z18 a Z20 
Starosta předložil a okomentoval. Na minulém zasedání zastupitelstvo přijalo usnesení o tom, že požádá 
magistrát města Hradce Králové o vypracování zadání. Toto zadání je třeba schválit, poté může být schválena i 
územní studie. 
Diskuze. 
Návrh usnesení č. 7/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje zadání územní studie pro lokalitu Z18 a Z20 vypracované magistrátem města Hradce Králové dle 
přílohy tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 8/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje územní studii pro lokalitu Z18 a Z20 vypracovanou Ing. Markem Hausnerem v příloze tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.3. Smlouva o zřízení věcného břemene uzavřená s Irenou a Richardem Kotrbovými, pro přípojku NN 
pro RD na pozemku parc.č. st. 196. 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o dům na podlesí, č.p 170. Kotrbovi ho postupně dostavují. Délka VB 
je cca 3m, úhrada 1000 korun 
Návrh usnesení č. 9/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou s Irenou a Richardem Kotrbovými, pro přípojku NN 
pro RD na pozemku parc.č. st. 196, dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   



Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.4. Žádost VaK a.s.  o výjimku při stanovení výše poplatku za věcné břemeno. 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o stavbu RD o 3 BJ vedle Fr. Kráma. Nejdříve nabízeli symbolickou 
korunu, teď tisíc korun (cca 167 korun/bm). Zdůvodnění je přiloženo.  
Diskuze 
Návrh usnesení č. 10/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje Smlouvu o zřízení věcných břemen s VaK Hradec Králové, a.s. a paní Naděždou Vodvárkovou a 
panem Zdeňkem Šklubalem pro stavbu  prodloužení vodovodu, za celkovou cenu 1000 korun, dle přílohy tohoto 
zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   4 
Proti :   0   
Zdržel se:  2 (Salavec, Harrerová) 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.5. Rozpis zasedání zastupitelstva v roce 2014 
Starosta navrhl následující termíny: 
1/2014   13. 1. 2014 
2/2014      3. 2. 2014 
3/2014     3. 3. 2014 
4/2014     7. 4. 2014 
5/2014     5. 5. 2014 
6/2014     2. 6. 2014 
7/2014   30. 6. 2014 
8/2014   25. 8. 2014 
9/2014     8. 9. 2014 
10/2014  6. 10. 2014 
11/2014  3. 11. 2014 
12/2014  1. 12. 2014 
 
Návrh usnesení č. 11/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje rozpis zasedání zastupitelstva pro rok 2014 dle tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.6. Žádost o dotaci Z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
Starosta informoval zastupitele o vyhlášení výzvy. Pro nás připadá v úvahu nejlépe titul 01 – Obnova a údržba 
zástavby a občanské vybavenosti, a to na dokončení fasády a zateplení mateřské školy. Maximální výše dotace je 
600 tis. korun, kofinancování je 50%.  
Diskuze 
Návrh usnesení č. 12/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2014, dotační 
titul 01 - Obnova a údržba zástavby a občanské vybavenosti, a to na fasádu a zateplení mateřské školy Vysoká 
nad Labem.  
Potvrzuje soulad uvedeného záměru s rozvojovými dokumenty obce. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



6.7. Nákup automobilu pro technickou obsluhu obce 
Starosta předložil a okomentoval. Elektrárna Opatovice poskytla obci sponzorský dar ve výši 125 tis. korun. 
V souladu s jejich podmínkami starosta navrhl nákup staršího auta pro technickou obsluhu obce. Pak by obec 
měla dvě auta, jedno čisté, pro dovoz obědů do MŠ (budou se nově dovážet ze ZŠ Štefánikova) a případnou 
přepravu osob, a druhé užitkové, pro dovoz materiálu a nářadí. 
Diskuze o konkrétním modelu a typu. 
Návrh usnesení č. 13/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s nákupem ojetého automobilu pro technickou obsluhu obce dle přílohy tohoto zápisu. Pro úhradu ceny 
bude použit finanční dar od Elektrárny Opatovice ve výši 125 tis. korun. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.8. Žádost fotbalového klubu FK Vysoká o mimořádný příspěvek ke konci roku. 
Starosta předložil žádost a okomentoval. FK dostává od obce 100 tis. korun ročně již od doby svého vzniku. Je 
pravda, že klub se rozrůstá, zejména o mládež, což je určitě dobře. Toto by bylo spravedlivé v rozpočtu zohlednit, 
ale až pro příští rok, letošní rozpočet je uzavřen. Letos lze pouze uhradit některé faktury (např. nájem tělocvičny, 
nákup dresů, míčů atd), přímo z rozpočtu. O případném navýšení rozpočtu pro rok 2014 lze jednat. 
Diskuze. 
Návrh usnesení č. 14/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s úhradou nákladů na vybavení a činnost fotbalového družstva žáků ve výši: do 50.000,- Kč. Tato 
úhrada bude hrazena z rozpočtu obce Vysoká nad Labem pro rok 2013 tak, že náklady (např. nájem tělocvičny či 
nákup vybavení) budou fakturovány přímo obci Vysoká nad Labem. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.9. Nákup knih do knihovny. 
Starosta informoval zastupitele o tom, že z rozpočtu bude uvolněna částka 10 tisíc korun na nákup knížek do 
obecní knihovny. 
Diskuze. 
MUDr. Harrerová upozornila na možnost levnějšího nákupu přes Internet (např. www.dobreknihy.cz) 
 
6.10.  Řešení příjezdu na pozemek parc.č. 82/1 v k.ú Vysoká nad Labem 
Starosta předložil dva dopisy Ing. Prokopa. Dále informoval zastupitele o jednání, které proběhlo minulý týden 
přímo na místě a jehož cílem bylo stanovit nájezd na pozemek s minimálním zásahem do zelených ploch. Je to 
problematické – jsou tam nejen pařezy, ale i kanálová šachta, kontrolní šachta od vodovodu atd. 
V dopise pan Prokop navrhuje zpevnění příjezdu ze současné panelové komunikace. Argumentuje mnohem 
menším záborem, zelených ploch (cca 60 m2) oproti původnímu návrhu. Současná nezpevněná komunikace by 
mohla být zrušena a zatravněna. Obec by tím získala cca 230 m2 travnaté plochy. 
Diskuze. 
Pan Salavec upozornil na špatný stav panelové cesty a na to, že hned vedle cesty je kanalizační šachta. Pokud na 
ni kamion najede, hrozí poškození. 
Návrh usnesení č. 15/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s navrženým řešením příjezdu na pozemek parc.č. 82/1 vypracovaným panem Miloslavem Kučerou, 
PRODIS Hradec Králové, v příloze tohoto zápisu. Podmínkou pro zpevnění travnatého prostranství pro nájezd na 
uvedený pozemek je ošetření poloměru nájezdu a jeho zpevnění tak, aby nedošlo k poškození původní panelové 
cesty a kanálových šachet uložených v těsné blízkosti cesty. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 



 
Druhý dopis se týká části obecního pozemku parc.č. 1301/1 a 1301/2, která je v současné době součástí dvora 
pana Prokopa. Celkem je to více než 90 m2. Pan Prokop nabízí směnu za část pozemku 68/1, což je svah pod 
zbořenou stodolou.  
Diskuse. 
Zastupitelstvo předběžně souhlasí.  Starosta připraví návrhy řešení směny s konkrétními výměrami a cenami. 
 
 
6.11 Výsledky ankety o třídění odpadů. 
Starosta seznámil zastupitele s výsledky ankety, která proběhla v polovině listopadu 2013. Bylo rozdáno cca 400 
anketních lístků do schránek všech nemovitostí v obci, lístky byly i ke stažení na internetu. Z toho důvodu je 130 
odevzdaných anketních lístků (tedy cca třetinová účast) trochu zklamáním, resp. vypovídá o tom, že otázka 
ukládání bioodpadu občany naší obce nijak "nepálí". Více se zapojili občané z nové zástavby, kteří, jak se dalo 
předpokládat, hodně využívají obecní kontejnery. Naproti tomu obyvatelé "staré zástavby" spíše ukládají 
bioodpad na vlastní kompost, případně kombinují s obecními kontejnery.   
Zájem o změnu systému je malý, svědčí o tom jak malé zapojení občanů do ankety, tak i vlastní výsledky ankety, 
kdy více než dvěma třetinám občanů současný stav vyhovuje.  
Protože pro získání dotace je třeba zapojit do systému separace většinu občanů, podmínky dotace bychom 
nesplnili, a tedy ani o dotaci obec žádat nebude.  
Současný systém separace bioodpadu tedy zůstane beze změny. V příštím roce dojde pouze ke zpevnění 
odkládacích míst pro kontejnery. 
 
6.12. Přijetí dotace na výstavbu rozhledny 
Starosta informoval zastupitele o příslibu města Hradce Králové o poskytnutí dotace ve výši 100 tis. korun na 
výstavbu rozhledny. Je třeba oficiálně schválit její přijetí. 
Návrh usnesení č. 16/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s přijetím dotace ve výši 100 000 korun od Statutárního města Hradce Králové na výstavbu rozhledny 
Milí ř. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.13. Příspěvek pro MS Podlesí 
Starosta předložil a okomentoval. Pan Salavec předložil žádost o příspěvek na činnost mysliveckého sdružení. 
V rozpočtu obce na rok 2013 je pro tento účel určena částka 20 tisíc korun. Příspěvek je podmíněn oboustranným 
podpisem příslušné Smlouvy o poskytnutí příspěvku. 
Návrh usnesení č. 17/11/2013 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s poskytnutím příspěvku pro MS Podlesí ve výši 20 tis. Korun. 
Schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku v příloze tohoto zápisu. 
Hlasování: 
Pro :   6 
Proti :   0   
Zdržel se:  0  
Usnesení bylo přijato. 
 
6.14.  Dopravní značení na odbočce do Opatovic nad Labem. 
Starosta seznámil zastupitele s vývojem situace. Poté, co příslušný správní orgán zamítl námitky obce Vysoká 
nad Labem a 346 jejích občanů, byla m.j. instalována značka „zákaz odbočení vlevo“ na nájezdu na původní 
komunikaci mezi Hradcem Králové a Pardubicemi. Jednání s vedením obce Opatovice nad Labem o umožnění 
odbočení vlevo pro občany Vysoké je bezvýsledné, přestože původně bylo ze strany Opatovic slibováno, že toto 
odbočení bude umožněno.  
Diskuze. 
Zastupitelé se shodli na tom, že stávající situace je pro občany obce diskriminující a je třeba ji důrazně řešit.  
 
 
 



 


